
 

1 

DIRECTUM-25360-762590  
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

от 29.12.2017 №  0648/14-01 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Экология и окружающая среда Чеховского 

муниципального района на 2017-2021 годы»    
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» в целях оптимизации расходов 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Экология и окружающая среда Чеховского 

муниципального района на 2017-2021 годы», утвержденную постановлением 

Администрации Чеховского муниципального района 02.12.2016 №3199/14-

01/2016 (с изменениями от 23.03.2017 №0565/14-01/20170648/14-01, от 

11.05.2017 №0942/14-01/2017, от 20.09.2017 №2011/14-01/2017, от 01.12.2017 

№0310/14-01). 

2. Организационному отделу Администрации городского округа Чехов 

опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и 

разместить на официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Миронова А.М. 

 

Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-762590  
 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 29.12.2017 №  0648/14-01 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Экология и окружающая среда Чеховского 

муниципального района на 2017-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации Чеховского 

муниципального района от 02.12.2016 №3199/14-01/2016 (с изменениями от 23.03.2017 №0565/14-01/20170648/14-01, 

11.05.2017 №0942/14-01/2017 от 20.09.2017 №2011/14-01/2017, от 01.12.2017 №0310/14-01) (далее - Программа) 
 

1.   Раздел 3 изложить в следующей редакции: 

 

« 
№ 

п/п 

Основные 

мероприятия, 

направленные на 

достижение цели 

Планируемый объем 

финансирования на 

решение данной 

задачи (тыс. руб.) 

Количественные и/или 

качественные целевые 

показатели, 

характеризующие 

достижение целей и 

решение задач 

Единица 

измерения 

Базовое значение 

показателя (на 

начало 

реализации 

программы) 

2016г. 

Планируемое значение показателя по годам 

реализации 

Бюджет 

Чеховског

о 

муниципа

льного 

района 

Другие 

источни

ки 

2017г. 2018г. 2019г. 

 

2020г. 

 

2021г. 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9  10 11 

  Подпрограмма 1 «Охрана окружающей среды»  

1 Мониторинг 

окружающей среды 

400,0 0 1. Количество 

исследуемых компонентов 

окружающей природной 

среды  

единица 5 6 5 

 

5 

 

5 

 

5 

2 Охрана водных 

объектов 

3200,0 3000,0 2.Площадь очищенной 

территории 

тыс. кв. м 140,0 160,0 180,0 200,0 200,0 200,0 



 

3 

DIRECTUM-25360-762590  
 

3.Снижение сброса 

загрязняющих веществ в 

стоках и повышение 

качества очистки сточных 

вод 

 

процент 

85,0 

 

90,0 95,0 95,0 95,0 95,0 

3 Ликвидация 

стихийных свалок  

10294,7 0 4. Доля ликвидированных 

стихийных свалок, в 

общем числе выявленных 

стихийных свалок  

процент 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

5. Наличие генеральной 

схемы санитарной очистки 

Чеховского 

муниципального района 

процент 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

4 Осуществление 

мероприятий по 

охране и 

воспроизводству 

объектов 

животного мира на 

территории 

Чеховского 

муниципального 

района  

458,8 0 6. Доля павших диких 

животных к общему 

количеству животных к 

началу зимнего периода. 

процент 6,0 4,0 3,0 2,0 2,0 2,0 

5 

 

 

Повышение 

экологического 

образования, 

воспитания        

и экологической 

культуры населения 

Чеховского         

 муниципального 

района 

 

2240,0        0 7.Количество 

информационной 

продукции, изготовленной 

для пропаганды 

экологических 

требований. 

тыс. единиц 

 

 

 

 

 

4,1 

 

 

 

 

 

 

4,8 

 

 

 

 

 

 

5,3 

 

 

 

 

 

 

5,8 

 

 

 

 

 

 

5,8 

 

 

 

 

 

 

5,8 

 

 

 

 

 

 

8. Количество участников, 

принимающих участие в 

экологических 

мероприятиях. 

тыс. чел. 

 

 

5,2 

 

 

5,8 

 

 

6,3 

 

 

6,8 

 

 

6,8 

 

 

6,8 

 

 



 

4 

DIRECTUM-25360-762590  
 

9. Количество 

экологической 

литературы, 

приобретенной для 

просвещения населения. 

 

 

тыс. единиц 

 

 

1,6 

 

 

 

1,9 

 

 

2,2 

 

 

2,5 

 

 

2,5 

 

 

2,5 

6 Участие в 

организации 

деятельности по 

сбору (в том числе 

раздельному сбору) 

и 

транспортированию 

твердых 

коммунальных 

отходов 

16908,2 0 10.  доля утилизированных 

(использованных) ТКО в 

общем объеме 

образовавшихся ТКО  

процент 25,0 30,0 35,0 40,0 40,0 40,0 

7 Соответствие 

расходов на 

природоохранитель

ную деятельность, 

установленных 

муниципальной 

экологической 

программой 

нормативу расходов 

на 

природоохранную 

деятельность, 

установленному 

Правительством 

Московской 

области (28,6 

руб./чел.) 

0 0 11. Соответствие расходов 

на природоохранную 

деятельность, 

установленных 

муниципальной 

экологической 

программой нормативу 

расходов на 

природоохранную 

деятельность, 

установленному 

Правительством 

Московской области (28,6 

руб./чел.) 

процент 141,0 371,0 371,0 371,0 371,0 371,0 

Подпрограмма 2 «Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений» 

1 Проведение 

мониторинга ГТС, 

расположенных на 

территории 

Чеховского 

2500,0 0 1. Доля обследованных 

бесхозяйных ГТС в общем 

количестве бесхозяйных 

ГТС района. 

процент 

 

 

 

 

50,0 

 

 

 

 

70,0 

 

 

 

 

100,0 

 

 

 

 

100,0 

 

 

 

 

100,0 

 

 

 

 

100,0 

 

 

 

 



 

5 

DIRECTUM-25360-762590  
 

муниципального 

района 

2. Количество 

гидротехнических 

сооружений, занесенных в 

реестр объектов 

недвижимости в качестве 

бесхозяйного, к общему 

количеству выявленных 

бесхозяйных сооружений. 

процент 

 

 

 

50,0 70,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

2 Содержание 

бесхозяйных   ГТС, 

расположенных на 

территории 

Чеховского 

муниципального 

района 

2000,0        0 3. Количество ГТС, где 

проведен текущий ремонт. 

единица 0 4 

 

5 6 6 6 

Подпрограмма 3 «Охрана зон озелененных территорий». 

1 Охрана зеленых 

насаждений. 

 

3535,8 0 1. Количество деревьев, 

подвергнутых санитарной 

обрезке и вырубке.  

единица 

 

 

175 

 

 

190 

 

 

205 

 

 

220 

 

 

220 

 

 

220 

 

 

2.Соответствие 

фактической площади 

озелененных территорий 

минимально необходимой 

площади озелененных 

территорий согласно 

нормативам 

градостроительного 

проектирования 

 

 

 

 

процент 

 

 

 

 

90,0 

 

 

 

 

95,0 

 

 

 

 

100,0 

 

 

 

 

100,0 

 

 

 

 

100,0 

 

 

 

 

100,0 

Подпрограмма 4 «Ликвидация накопленного экологического ущерба»  

1 

 

 

Задача 1 

Содержание 

полигона ТБО 

«Кулаковский» 

 

2185,9 0 Доля общей площади 

земель, подверженных 

негативному воздействию 

накопленного 

экологического ущерба 

процент 0 100 75 50 25 0 



 

6 

DIRECTUM-25360-762590  
 

2 

 

 

Задача 2 

Рекультивация 

полигона ТБО 

«Кулаковский» 

 

100,0 646977,4 1.Доля 

рекультивированных и 

экологически 

реабилитированных 

земель, вовлеченных в 

хозяйственный оборот, в 

общей площади земель, 

подверженных 

негативному воздействию 

накопленного 

экологического ущерба 

процент 0 0 25 50 75 100,0 

». 

2.  В Разделе 4: 

2.1. в подразделе 4.1: 

 а) в строке «Всего: в том числе» в столбце «2017г.» цифры «26608,0» заменить цифрами «26960,1», в столбце «Итого» 

цифры «46458,0» заменить цифрами «46810,1»; 

б) в строке «Средства бюджета Чеховского муниципального района» в столбце «2017г.» цифры «26608,0» заменить 

цифрами «26960,1», в столбце «Итого» цифры «43458,0» заменить цифрами «43810,1». 

2.2. в подразделе 4.2: 

а) в строке 3 цифры «10547,7» заменить цифрами «10294,7»; 

б) в строке 4 цифры «500,0» заменить цифрами «458,8»; 

в) в строке 5 цифры «2400,0» заменить цифрами «2240,0»; 

г) в строке 6 цифры «16808,2» заменить цифрами «16908,2». 

2.3. подраздел 4.3 изложить в следующей редакции:



 

7 

DIRECTUM-25360-762590  
 

« 
Наименование 

мероприятия программы  

Источник финансирования  Расчет необходимых 

финансовых ресурсов на 

реализацию мероприятия  

Общий объем финансовых 

ресурсов необходимых для 

реализации мероприятия, в том 

числе по годам (тыс. руб.) 

Эксплуатационные расходы, 

возникающие в результате 

реализации мероприятия  

Подпрограмма 1 «Охрана окружающей среды». 

Задача 1 (основное 

мероприятие) 

Мониторинг 

окружающей среды  

 

 

Средства бюджета Чеховского 

муниципального района 

Локальный сметный расчет Всего: 400,0 

2017 год - 0,0 

2018 год - 100,0  

2019 год - 100,0 

2020 год - 100,0 

2021 год - 100,0  

- 

1.1. Проведение работ по 

определению состояния 

атмосферного воздуха в 

жилой застройке 

населенных пунктов 

Средства бюджета Чеховского 

муниципального района 

Локальный сметный расчет Всего: 400,0 

2017 год - 0,0 

2018 год - 100,0  

2019 год - 100,0 

2020 год - 100,0 

2021 год - 100,0 

 

Задача 2 (основное 

мероприятие) 

Охрана водных объектов 

 

 

Всего Локальный сметный расчет Всего: 6200,0 

2017 год - 400,0 

2018 год - 3400,0  

2019 год - 800,0  

2020 год - 800,0 

2021 год - 800,0 

 

Средства бюджета Чеховского 

муниципального района 

Всего: 3200,0 

2017 год - 400,0 

2018 год - 400,0  

2019 год - 800,0  

2020 год - 800,0  

2021 год - 800,0  
Внебюджетные источники Всего: 3000,0 

2017 год - 0,0 

2018 год - 3000,0  

2019 год - 0 

2020 год - 0 

2021 год - 0 

2.1. Санитарная очистка Средства бюджета Чеховского Локальный сметный расчет Всего: 3200,0   



 

8 

DIRECTUM-25360-762590  
 

прилегающей 

территории вдоль 

водоемов 

муниципального района 2017 год - 400,0 

2018 год - 400,0  

2019 год - 800,0  

2020 год - 800,0  

2021 год - 800,0  
2.2. Реконструкция 

вторичного отстойника 

№2 ОСК г. Чехова 

Внебюджетные источники Локальный сметный расчет Всего: 3000,0 

2017 год - 0,0 

2018 год - 3000,0  

2019 год - 0 

2020 год - 0 

2021 год - 0 

 

Задача 3 (основное 

мероприятие) 

Ликвидация стихийных 

свалок  

 

Средства бюджета Чеховского 

муниципального района (в т.ч. 

перечисление иных межбюджетных 

трансфертов бюджетам сельских 

поселений) 

 Всего: 10294,7 

2017 год – 5044,7 

2018 год - 1350,0  

2019 год - 1300,0  

2020 год - 1300,0  

2021 год - 1300,0 

 

3.1. Реализация 

мероприятий по очистке 

земельных участков от 

стихийных свалок  

Средства бюджета Чеховского 

муниципального района (в т.ч. 

перечисление иных межбюджетных 

трансфертов бюджетам сельских 

поселений) 

Локальный сметный расчет Всего: 6273,1 

2017 год – 3923,1 

2018 год - 550,0  

2019 год - 600,0  

2020 год - 600,0  

2021 год - 600,0  
 

- 

3. 2. Выполнение 

мероприятий по приему 

и временному хранению 

снежной массы 

Средства бюджета Чеховского 

муниципального района 

Локальный сметный расчет Всего:900,0 

2017 год - 100,0  

2018 год - 200,0  

2019 год - 200,0  

2020 год - 200,0  

2021 год - 200,0  

 

3.3. Устройство 

контейнерных площадок 

для сбора твердых 

коммунальных отходов 

Средства бюджета Чеховского 

муниципального района 

Локальный сметный расчет Всего: 2547,0 

2017 год – 447,0 

2018 год - 600,0  

2019 год - 500,0 

2018 год - 500,0 

2019 год - 500,0  

 

3.4. Погашение 

кредиторской 

Средства бюджета Чеховского 

муниципального района 

 Всего: 574,6 

2017 год –574,6 

 



 

9 

DIRECTUM-25360-762590  
 

задолженности в рамках 

реализации 

муниципальной 

программы «Экология и 

окружающая среда 

Чеховского 

муниципального 

района» Устройство 

контейнерных площадок 

для сбора твердых 

коммунальных отходов 

2018 год - 0,0  

2019 год - 0,0 

2018 год - 0,0 

2019 год - 0,0 

Задача 4 (основное 

мероприятие) 

Осуществление 

мероприятий по охране 

и воспроизводству 

объектов животного 

мира на территории 

Чеховского 

муниципального района  

Средства бюджета Чеховского 

муниципального района 

 Всего: 458,8 

2017 год – 58,8 

2018 год - 100,0  

2019 год - 100,0  

2020 год - 100,0  

2021 год - 100,0 

 

4. 1. Биотехнические 

мероприятия по 

сохранению диких 

животных 

Средства бюджета Чеховского 

муниципального района 

Расчет расходования зерновых 

на подкормку поголовья диких 

животных в течении осенне- 

зимнего периода 

(составлено на основании 

Условий пользования 

объектами животного мира) 

Всего: 458,8 

2017 год – 58,8 

2018 год - 100,0  

2019 год - 100,0  

2020 год - 100,0  

2021 год - 100,0 

 

Задача 5 (основное 

мероприятие) 

Экологическое 

образование, воспитание 

и информирование 

населения Чеховского 

муниципального района  

Средства бюджета Чеховского 

муниципального района 

 Всего: 2240,0 

2017 год – 240,0  

2018 год - 470,0 

2019 год - 510,0  

2020 год - 510,0  

2021 год - 510,0 

 

5.1. Изготовление 

информационной 

продукции для 

пропаганды 

Средства бюджета Чеховского 

муниципального района 

Калькуляция изделия, 

Договорная цена 

Всего:1750,0 

2017 год – 190,0 

2018 год - 360,0  

2019 год - 400,0  

 



 

10 

DIRECTUM-25360-762590  
 

экологических 

требований в области 

охраны окружающей 

среды 

2020 год - 400,0  

2021 год - 400,0  

5.2. Проведение 

экологических 

мероприятий среди 

населения на территории 

Чеховского 

муниципального района 

в рамках проведения 

Дней защиты от 

экологической 

опасности 

Средства бюджета Чеховского 

муниципального района 

Локальный сметный расчет Всего:240,0 

2017 год – 0,0  

2018 год - 60,0  

2019 год - 60,0  

2020 год - 60,0  

2021 год - 60,0  

 

- 

5.3. Приобретение 

экологической 

литературы для 

просвещения населения 

Средства бюджета Чеховского 

муниципального района 

Каталожная и доставочная цена 

на издания  

Всего:250,0 

2017 год - 50,0  

2018 год - 50,0  

2019 год - 50,0  

2020 год - 50,0  

2021 год - 50,0  

- 

Задача 6 (основное 

мероприятие) 

Участие в организации 

деятельности по сбору (в 

том числе раздельному 

сбору) и 

транспортированию 

твердых коммунальных 

отходов  

Средства бюджета Чеховского 

муниципального района (в т.ч. 

перечисление иных межбюджетных 

трансфертов бюджетам сельских 

поселений) 

 Всего: 16908,2 

2017 год – 10908,2 

2018 год - 1500,0  

2019 год - 1500,0 

2020 год - 1500,0 

2021 год - 1500,0  
В т.ч. межбюджетные 

трансферты сельских поселений 

2017 год - 6192,7 

- 

6. 1. Участие в 

организации 

деятельности по сбору (в 

том числе раздельному 

сбору) и 

транспортированию 

твердых коммунальных 

отходов  

Средства бюджета Чеховского 

муниципального района (в т.ч. 

перечисление иных межбюджетных 

трансфертов бюджетам сельских 

поселений) 

Локальный сметный расчет Всего: 15430,7 

2017 год - 9430,7 

2018 год - 1500,0  

2019 год - 1500,0 

2020 год - 1500,0 

2021 год - 1500,0  
В т.ч. межбюджетные 

трансферты сельских поселений 

2017 год - 6192,7 

- 



 

11 

DIRECTUM-25360-762590  
 

6.2. Погашение 

кредиторской 

задолженности в рамках 

реализации  

муниципальной 

программы  «Экология и 

окружающая среда 

Чеховского 

муниципального 

района» Участие в 

организации 

деятельности  по сбору ( 

том числе раздельному 

сбору) и 

транспортированию 

твердых коммунальных 

отходов 

Средства бюджета Чеховского 

муниципального района 

 Всего: 1477,5 

2017 год – 1477,5 

2018 год - 0,0  

2019 год - 0,0 

2020 год - 0,0 

2021 год - 0,0 

 

Задача 7 (основное 

мероприятие) 

Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений  

Средства бюджета Чеховского 

муниципального района 

План хозяйственно-финансовой 

деятельности 

Всего: 10308,4 

2017 год –10308,4 

2018 год - 0,0  

2019 год - 0,0 

2020 год - 0,0 

2021 год - 0,0 

 

». 

 2.4 Подраздел 4.4. изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

подпрограммы 

Перечень 

стандартных 

процедур, 

обеспечивающ

их выполнение 

мероприятия с 

указанием 

предельных 

сроков их 

исполнения 

Источники 

финансирован

ия 

Срок 

исполн

ения 

меропр

иятия 

Объем 

финансир

ования 

мероприя

тия в 

2016г. 

(тыс. 

руб.) 

Всего, 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Ответстве

нный за 

выполнени

е 

мероприят

ия 

подпрогра

ммы 

Результат

ы 

выполнен

ия 

мероприят

ий 

подпрогра

ммы 

2017г. 2018г. 2019г 

 

2020г. 2021г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 



 

12 

DIRECTUM-25360-762590  
 

1 Задача 1 (основное 

мероприятие) 

Мониторинг 

окружающей среды 

 Итого 2017-

2021г.г 

0,0 400,0 0,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Управлени

е ЖКХ 

Админист

рации 

Чеховског

о 

муниципал

ьного 

района 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципально

го района 

0,0 400,0 0,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

Внебюджетны

е источники 

0 0 0 0 0 0 0 

1.1 Проведение работ по 

определению 

состояния 

атмосферного воздуха 

в жилой застройке 

населенных пунктов  

Проведение 

открытого 

конкурса – май 

соответствующ

его года; 

заключение 

муниципальног

о контракта - 

июнь; срок 

выполнения 

работ – июль-

сентябрь 

Итого 2017-

2021г.г 

0,0 400,0 0,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Управлени

е ЖКХ 

Админист

рации 

Чеховског

о 

муниципал

ьного 

района 

Оценка 

экологиче

ского 

состояния 

каждой 

обследова

нной 

территори

и, 

подготовк

а 

рекоменда

ций 

необходи

мых для 

организац

ии и 

проведени

я 

природоох

ранных 

мероприят

ий с 

целью 

улучшени

я 

состояния 

атмосферн

ого 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципально

го района 

0,0 400,0 0,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

Внебюджетны

е источники 

0 0 0 0 0 0 0 



 

13 

DIRECTUM-25360-762590  
 

воздуха 

2 

 

 

Задача 2 (основное 

мероприятие) 

Охрана водных 

объектов 

 

  

 

 

Итого 2017-

2021г.г 

500,0 6200,0 400,0 3400,0 800,0 800,0 800,0 Управлени

е ЖКХ 

Админист

рации 

Чеховског

о 

муниципал

ьного 

района 

 

 

 

 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципально

го района 

500,0 3200,0 400,0 400,0 800,0 800,0 800,0 

Внебюджетны

е источники 

0 3000,0 0,0 3000,0 0 0 0 

2.1 Санитарная очистка 

прилегающей 

территории вдоль 

водоемов  

Проведение 

открытого 

конкурса – май 

соответствующ

его года; 

заключение 

муниципальног

о контракта -

июнь; срок 

выполнения 

работ- июнь-

август 

Итого 2017-

2021г.г 

500,0 3200,0 400,0 400,0 800,0 800,0 800,0 Управлени

е ЖКХ 

Админист

рации 

Чеховског

о 

муниципал

ьного 

района 

Проведен

ие 

мероприят

ий по 

очистке 

территори

й от 

захламлен

ия 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципально

го района 

500,0 3200,0 400,0 400,0 800,0 800,0 800,0 

Внебюджетны

е источники 

0 0 0 0 0 0 0 

2.2 

 

 

 

 

Реконструкция 

вторичного отстойника 

 №2 ОСК г. Чехова 

 

 

 

Проведение 

открытого 

конкурса – 

апрель 

соответствующ

его года; 

заключение 

муниципальног

о контракта -

май; срок 

выполнения 

работ- июнь-

сентябрь 

Итого 2017-

2021г.г 

 

 

 

 

0 3000,0 0,0 3000,0 0,0 0,0 0,0 Управлени

е ЖКХ 

Админист

рации 

Чеховског

о 

муниципал

ьного 

района  

Проведен

ие 

мероприят

ий по 

снижению 

сброса 

загрязняю

щих 

веществ в 

стоках и 

повышени

е качества 

очистки 

сточных 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципально

го района 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетны

е источники 

0 3000,0 0,0 3000,0 0,0 0,0 0 



 

14 

DIRECTUM-25360-762590  
 

вод 

3 

 

 

 

Задача 3 (основное 

мероприятие) 

Ликвидация 

стихийных свалок  

 

 

 

 

 

Итого 2017-

2021г.г 

1300,0 10294,7 5044,7 1350,0 1300,0 1300,0 1300,0 Управлени

е ЖКХ 

Админист

рации 

Чеховског

о 

муниципал

ьного 

района 

 

 

 

 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципально

го района 

1300,0 10294,7 5044,7 1350,0 1300,0 1300,0 1300,0 

Внебюджетны

е источники 

 0 0 0 0 0 0 

3.1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Реализация 

мероприятий по 

очистке земельных 

участков от стихийных 

свалок  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Закупка 

методом 

запроса 

котировок – 

апрель 

соответствующ

его года; 

заключение 

муниципальног

о контракта -

май; срок 

выполнения 

работ- май-

июль 

Итого 2017-

2021г.г 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

500,0 6273,1 3923,1 550,0 600,0 600,0 600,0 Управлени

е ЖКХ 

Админист

рации 

Чеховског

о 

муниципал

ьного 

района 

 

 

 

Проведен

ие 

мероприят

ий по 

очистке 

территори

й от 

захламлен

ия 

 

 

 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципально

го района (в 

т.ч. 

перечисление 

иных 

межбюджетны

х трансфертов 

бюджетам 

сельским 

поселений) 

500,0 6273,1 3923,1 550,0 600,0 600,0 600,0 

Внебюджетны

е источники 

0 0 0 0 0 0 0 

3.2 Выполнение 

мероприятий по 

приему и временному 

хранению снежной 

массы 

Закупка 

методом 

запроса 

котировок – 

август 

соответствующ

его года; 

заключение 

муниципальног

Итого 2017-

2021г.г 

200,0 900,0 100,0 200,0 200,0 200,0 200,0 Управлени

е ЖКХ 

Админист

рации 

Чеховског

о 

муниципал

ьного 

очистка 

загрязнен

ной 

территори

и 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципально

го района 

200,0 900,0 100,0 200,0 200,0 200,0 200,0 

Внебюджетны

е источники 

0 0 0 0 0 0 0 



 

15 

DIRECTUM-25360-762590  
 

о контракта -

сентябрь; срок 

выполнения 

работ-октябрь-

декабрь 

района 

3.3 Устройство 

контейнерных 

площадок для сбора 

твердых 

коммунальных отходов 

Закупка 

методом 

запроса 

котировок – 

август 

соответствующ

его года; 

заключение 

муниципальног

о контракта -

сентябрь; срок 

выполнения 

работ-сентябрь-

ноябрь 

Итого 2017-

2021г.г 

600,0 2547,0 447,0 600,0 500,0 500,0 500,0 Управлени

е ЖКХ 

Админист

рации 

Чеховског

о 

муниципал

ьного 

района 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципально

го района 

2017-

2021г.г 

600,0 2547,0 447,0 600,0 500,0 500,0 500,0 

Внебюджетны

е источники 

2017-

2021г.г 

0 

 
0 0 0 0 0 0 

3.4 

 

 

 

 

 

 

 

 Погашение 

кредиторской 

задолженности в рамках 

реализации  

муниципальной 

программы  «Экология 

и окружающая среда 

Чеховского 

муниципального 

района» Устройство 

контейнерных площадок 

для сбора твердых 

коммунальных отходов 

 

 

 

 

 

 

 

Итого 2017г 0,0 574,6 574,6 0,0 0,0 0,0 0,0 Управлени

е ЖКХ 

Админист

рации 

Чеховског

о 

муниципал

ьного 

района 

 

 

 

 

 

 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципально

го района 

2017г 0,0 574,6 574,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

2017г 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

4 Задача 4 (основное 

мероприятие) 

Осуществление 

мероприятий по охране 

и воспроизводству 

объектов животного 

 

 

Итого 2017-

2021г.г 

100,0 458,8 58,8 100,0 100,0 100,0 100,0 Управлени

е ЖКХ 

Админист

рации 

Чеховског

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципально

2017-

2021г.г 

100,0 458,8 58,8 100,0 100,0 100,0 100,0 



 

16 

DIRECTUM-25360-762590  
 

мира на территории 

Чеховского 

муниципального 

района  

го района о 

муниципал

ьного 

района 

4.1 

 

Биотехнические 

мероприятия по 

сохранению диких 

животных 

Заключение 

договора 

сентябрь 

соответствующ

его года. Срок 

окончания 

работ декабрь. 

Итого 2017-

2021г.г 

100,0 458,8 58,8 100,0 100,0 100,0 100,0 Управлени

е ЖКХ 

Админист

рации 

Чеховског

о 

муниципал

ьного 

района 

Сохранен

ие 

поголовья 

диких 

животных 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципально

го района 

2017-

2021г.г 

100,0 458,8 58,8 100,0 100,0 100,0 100,0 

5 Задача 5 (основное 

мероприятие) 

Экологическое 

образование, 

воспитание и 

информирование 

населения Чеховского 

муниципального 

района 

 Итого 2017-

2021г.г 

370,0 2240,0 240,0 470,0 510,0 510,0 510,0 Управлени

е ЖКХ 

Админист

рации 

Чеховског

о 

муниципал

ьного 

района 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципально

го района 

2017-

2021г.г 

370,0 2240,0 240,0 470,0 510,0 510,0 510,0 

5.1 Изготовление 

информационной 

продукции для 

пропаганды 
экологических 

требований в области 

охраны окружающей 

среды 

Закупка 

методом 

запроса 

котировок - 
июнь 

соответствующ

его года; 

заключение 

муниципальног

о контракта - 

июль; срок 

Итого 2017-

2021г.г 

300,0 1750,0 190,0 360,0 400,0 400,0 400,0 Управлени

е ЖКХ 

Админист

рации 

Чеховског

о 

муниципал

ьного 

Установле

ние 

специальн

ых 
аншлагов, 

щитов, 

содержащ

их 

информац

ию 

экологиче

Средства 

бюджета 
Чеховского 

муниципально

го района 

2017-

2021г.г 

300,0 1750,0 190,0 360,0 400,0 400,0 400,0 



 

17 

DIRECTUM-25360-762590  
 

выполнения 

работ- июль 
района ского 

содержан

ия 

 

5.2 Проведение 

экологических 

мероприятий среди 

населения на 

территории Чеховского 

муниципального 

района в рамках 

проведения Дней 

защиты от 

экологической 

опасности 

Заключение 

договора 

сентябрь 

соответствующ

его года. Срок 

окончания 

работ декабрь. 

Итого 2017-

2021г.г 

0 240,0 0 60,0 60,0 60,0 60,0 Управлени

е ЖКХ 

Админист

рации 

Чеховског

о 

муниципал

ьного 

района 

Проведен

ы 

мероприят

ия 

экологиче

ской 

направлен

ности 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципально

го района 

2017-

2021г.г 

0 240,0 0 60,0 60,0 60,0 60,0 

5.3 Приобретение 

экологической 

литературы для 

просвещения 

населения 

Заключение 

договора март, 

октябрь 

соответствующ

его года. Срок 

окончания 

работ июнь, 

декабрь. 

Итого 2017-

2021г.г 

70,0 250,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 Управлени

е ЖКХ 

Админист

рации 

Чеховског

о 

муниципал

ьного 

района 

Доведение 

информац

ии до 

населения 
Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципально

го района 

2017-

2021г.г 

70,0 250,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Задача 6 (основное 

мероприятие) 

Участие в организации 

деятельности по сбору 

(в том числе 

раздельному сбору) и 

транспортированию 

твердых 

коммунальных отходов 

(в т.ч. перечисление 

иных межбюджетных 

трансфертов бюджетам 

Закупка 

методом 

запроса 

котировок – 

май 

соответствующ

его года; 

заключение 

муниципальног

о контракта -

июнь; срок 

выполнения 

Итого 2017-

2021г.г 

4196,5 16908,2 10908,2 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0 Управлени

е ЖКХ 

Админист

рации 

Чеховског

о 

муниципал

ьного 

района 

Эффектив

ная 

система 

управлени

я в 

области 

обращени

я с ТКО 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципально

го района 

2017-

2021г.г 

4196,5 16908,2 10908,2 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0 

Внебюджетны

е источники 

2017-

2021г.г 

0 0 0 0 0 0 0 



 

18 

DIRECTUM-25360-762590  
 

 сельским поселений) 

 

работ-июль-

декабрь 

6.1 Участие в организации 

деятельности по сбору 

(в том числе 

раздельному сбору) и 

транспортированию 

твердых 

коммунальных отходов 

(в т.ч. перечисление 

иных межбюджетных 

трансфертов бюджетам 

сельским поселений) 

 

Закупка 

методом 

запроса 

котировок – 

май 

соответствующ

его года; 

заключение 

муниципальног

о контракта -

июнь; срок 

выполнения 

работ-июль-

декабрь 

Итого 2017-

2021г.г 

4196,5 15430,7 9430,7 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0 Управлени

е ЖКХ 

Админист

рации 

Чеховског

о 

муниципал

ьного 

района 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципально

го района 

2017-

2021г.г 

4196,5 15430,7 9430,7 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0 

Внебюджетны

е источники 

2017-

2021г.г 

0 0 0 0 0 0 0 

6.2 Погашение 

кредиторской 

задолженности в 

рамках реализации 

муниципальной 

программы «Экология 

и окружающая среда 

Чеховского 

муниципального 

района» Участие в 

организации 

деятельности по сбору 

(том числе 

раздельному сбору) и 

транспортированию 

твердых 

коммунальных отходов 

 Итого 2017 г. 0 1477,5 1477,5 0 0 0 0 Управлени

е ЖКХ 

Админист

рации 

Чеховског

о 

муниципал

ьного 

района 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципально

го района 

2017 г. 0 1477,5 1477,5 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

2017 г. 0 0 0 0 0 0 0 

7 Задача 7 (основное 

мероприятие) 

Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

План ВХД 

 
Итого 2017 г. 0 10308,4 10308,4 0 0 0 0 Управлени

е ЖКХ 

Админист

рации 

Чеховског

 

 
Средства 

бюджета 

Чеховского 

2017г. 0 10308,4 10308,4 0 0 0 0 



 

19 

DIRECTUM-25360-762590  
 

учреждений муниципально

го района 

о 

муниципал

ьного 

района 

 

Внебюджетны

е источники 

2017г. 0 0 0 0 0 0 0 

».



 

20 

DIRECTUM-25360-762590  
 

3. В Разделе 6: 

3.1 в подразделе 6.1: 

 а) в строке «Источники финансирования подпрограммы всего, в том числе» в столбце «2017г.»: цифры «870,4» заменить 

цифрами «635,6», в столбце «Итого» цифры «3870,4» заменить цифрами «3635,6»; 

б) в строке «Средства бюджета Чеховского муниципального района» в столбце «2017г.»  цифры «870,4» заменить 

цифрами «635,6», в столбце «Итого» цифры «3870,4» заменить цифрами «3635,6». 

3.2. в подразделе 6.2: 

а) в строке 1 цифры «3870,4» заменить цифрами «3635,6»; 

3.3. подраздел 6.3 изложить в следующей редакции: 

« 
Наименование мероприятия 

подпрограммы  

Источник финансирования  Расчет необходимых 

финансовых ресурсов на 

реализацию мероприятия  

Общий объем финансовых 

ресурсов необходимых для 

реализации мероприятия, в том 

числе по годам (тыс. руб.) 

Эксплуатационные расходы, 

возникающие в результате 

реализации мероприятия  

Подпрограмма 3 «Охрана зон озелененных территорий на территории муниципального района». 

Задача 1 (основное 

мероприятие) 

Охрана зеленых насаждений 

 

Средства бюджета Чеховского 

муниципального района 

 Всего: 3635,6 

в том числе по годам: 

2017 год - 635,6 

2018 год - 750,0 

2019 год - 750,0 

2020 год - 750,0  

2021 год - 750,0 

 

1.1. Санитарно-

оздоровительные мероприятия 

по содержанию деревьев и 

кустарников 

Средства бюджета Чеховского 

муниципального района 

Локальный сметный расчет Всего: 2464,0 

в том числе по годам: 

2017 год - 264,0 

2018 год - 550,0 

2019 год - 550,0  

2020 год - 550,0 

2021 год - 550,0  

- 

1.2. Посадка деревьев и 

кустарников 

Средства бюджета Чеховского 

муниципального района 

Локальный сметный расчет Всего: 1072,4  

в том числе по годам: 

- 



 

21 

DIRECTUM-25360-762590  
 

2017 год - 272,4 

2018 год - 200,0  

2019 год - 200,0 

2020 год - 200,0  

2021 год - 200,0 

1.3. Погашение кредиторской 

задолженности в рамках 

реализации муниципальной 

программы  «Экология и 

окружающая среда Чеховского 

муниципального района» 

 Санитарно-оздоровительные 

мероприятия по содержанию 

деревьев и кустарников 

Средства бюджета Чеховского 

муниципального 

 Всего: 99,2 

в том числе по годам: 

2017 год – 99,2  

2018 год - 0,0  

2019 год - 0,0 

2020 год - 0,0  

2021 год - 0,0 

 

». 
 

3.4. подраздел 6.4 изложить в следующей редакции: 

« 
N 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

подпрограммы 

Перечень 

стандартных 

процедур, 

обеспечивающ

их выполнение 

мероприятия с 

указанием 

предельных 

сроков их 

исполнения 

Источники 

финансировани

я 

Срок 

исполн

ения 

меропр

иятия 

Объем 

финан

сирова

ния 

меропр

иятия 

в 

2016г. 

(тыс. 

руб.) 

Всего, 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Ответственны

й за 

выполнение 

мероприятия 

подпрограмм

ы 

Результ

аты 

выполн

ения 

меропр

иятий 

подпрог

раммы 

2017г. 2018г. 2019г 

 

2020г. 2021г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. 

 

 

 

Задача 1 (основное 

мероприятие) 

 

Охрана зеленых 

насаждений 

 

 

 

 

Итого 2017-

2021г.г 

420,0 3635,6 635,6 750,0 750,0 750,0 750,0 Администрац

ия 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

Управление 

 

 

 Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

2017-

2021г.г 

420,0 3635,6 635,6 750,0 750,0 750,0 750,0 



 

22 

DIRECTUM-25360-762590  
 

о района ЖКХ 

Администрац

ии 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

Внебюджетные 

источники 

2017-

2021г.г 

0 0 0 0 0 0 0 

1.1 

 

Санитарно-

оздоровительные 

мероприятия по 

содержанию деревьев и 

кустарников 

Закупка 

методом 

запроса 

котировок – 

апрель 

соответствующ

его года; 

заключение 

муниципальног

о контракта -

апрель; срок 

выполнения 

работ май -

ноябрь 

Итого 2017-

2021г.г 

420,0 2464,0 264,0 550,0 550,0 550,0 550,0 Администрац

ия 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

Управление 

ЖКХ 

Администрац

ии 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

Ежегод

ные 

санитар

но-

оздоров

ительны

е 

меропр

иятия 

по 

содержа

нию 

деревье

в и 

кустарн

иков 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

2017-

2021г.г 

420,0 2464,0 264,0 550,0 550,0 550,0 550,0 

Внебюджетные 

источники 

2017-

2021г.г 

0 0 0 0 0 0 0 

1.2 Посадка деревьев и 

кустарников  

Закупка 

методом 

запроса 

котировок – 

июнь 

соответствующ

его года; 

заключение 

муниципальног

о контракта -

июль; срок 

выполнения 

работ- октябрь 

Итого 2017-

2021г.г 

0 1072,4 272,4 200,0 200,0 200,0 200,0 Управление 

ЖКХ 

Администрац

ии 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

Проведе

ние 

посадки 

зеленых 

насажде

ний  

Средства 

бюджета 

Чеховского 
муниципальног

о района 

2017-

2021г.г 

0 1072,4 272,4 200,0 200,0 200,0 200,0 

Внебюджетные 

источники 

2017-

2021г.г 

0 0 0 0 0 0 0 



 

23 

DIRECTUM-25360-762590  
 

1.3 

 

 

Погашение 

кредиторской 

задолженности в рамках 

реализации 

муниципальной 

программы  «Экология и 

окружающая среда 

Чеховского 

муниципального района» 

 Санитарно-

оздоровительные 

мероприятия по 

содержанию деревьев и 

кустарников 

 

 

 

 

Итого 2017 г 0 99,2 99,2 0 0 0 0 Управление 

ЖКХ 

Администрац

ии 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

2017 г 0 99,2 99,2 0 0 0 0  

Внебюджетные 

источники 

2017 г 0 0 0 0 0 0 0   

». 

4. В Разделе 7: 

4.1  в подразделе 7.1: 

 а) в строке «Источники финансирования подпрограммы всего, в том числе» в столбце «2017г.»: цифры «2403,2» 

заменить цифрами «2285,9», в столбце «Итого» цифры «519984,8» заменить цифрами «519867,5»; 

б) в строке «Средства бюджета Чеховского муниципального района» в столбце «2017г.» цифры «2403,2» заменить 

цифрами «2285,9», в столбце «Итого» цифры «2403,2» заменить цифрами «2285,9». 

4.2.  подраздел 7.2 изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п 

Основные 

мероприятия, 

направленные на 

достижение цели 

Планируемый объем 

финансирования на 

решение данной задачи 

(тыс. руб.) 

Количественные и/или 

качественные целевые 

показатели, характеризующие 

достижение целей и решение 

задач 

Единица 

измерения 

Базовое значение 

показателя (на 

начало реализации 

подпрограммы) 

2016г. 

Планируемое значение показателя по годам 

реализации 

Бюджет 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

Другие 

источники 

2017г. 2018г. 2019г 2020г. 

 

2021г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9  10 11 



 

24 

DIRECTUM-25360-762590  
 

1 

 

 

Задача 1 

Содержание 

полигона ТБО 

«Кулаковский» 

 

2185,9 

 

0 Доля общей площади земель, 

подверженных негативному 

воздействию накопленного 

экологического ущерба 

% 0,0 100 75 50 25 0 

2 Задача 2 

Рекультивация 

полигона ТБО 

«Кулаковский» 

 

100,0 517581,6 Доля рекультивированных и 

экологически 

реабилитированных земель, 

вовлеченных в 

хозяйственный оборот, в 

общей площади земель, 

подверженных негативному 

воздействию накопленного 

экологического ущерба 

% 0,0 0 25 50 75 100 

 

». 

4.3 подраздел 7.3 изложить в следующей редакции: 

« 
Наименование 

мероприятия программы  

Источник 

финансирования  

Расчет необходимых финансовых ресурсов на 

реализацию мероприятия  

Общий объем финансовых 

ресурсов необходимых для 

реализации мероприятия, в том 

числе по годам (тыс. руб.) 

Эксплуатационные расходы, 

возникающие в результате 

реализации мероприятия  

Подпрограмма 4 «Ликвидация накопленного экологического ущерба»  

Задача 1 (основное 

мероприятие) 
Содержание полигона 

ТБО «Кулаковский» 

  

Всего  Всего: 2185,9 

2017 год – 2185,9 

2018 год - 0,0 

2019 год - 0,0 

2020 год - 0,0 

2021 год- 0,0 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

 Всего: 2185,9 

2017 год -2185,9 

2018 год - 0,0 

2019 год - 0,0 

2020 год - 0,0 

2021 год- 0,0 



 

25 

DIRECTUM-25360-762590  
 

1.1 обеспечение мер 

пожарной безопасности 

полигона ТБО 

«Кулаковский» 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Локальный сметный расчет Всего: 146,0 

2017 год – 146,0 

2018 год - 0,0 

2019 год - 0,0 

2020 год - 0,0 

2021 год- 0,0 

 

1.2 оплата услуг по 

охране полигона за 

октябрь-декабрь 2017 

года 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Локальный сметный расчет Всего: 1199,8 

2017 год – 1199,8 

2018 год - 0,0 

2019 год - 0,0 

2020 год - 0,0 

2021 год- 0,0 

 

1.3 установка 

ограждения 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Локальный сметный расчет Всего: 432,0 

2017 год – 432,0 

2018 год - 0,0 

2019 год - 0,0 

2020 год - 0,0 

2021 год- 0,0 

 

1.4 оценка воздействия 

полигона на 

окружающую среду по 

методике ВООП 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Локальный сметный расчет Всего: 97,7 

2017 год – 97,7 

2018 год - 0,0 

2019 год - 0,0 

2020 год - 0,0 

2021 год- 0,0 

 

1.5 рекогносцировочные 

обследования участка 

размещения полигона, 

сбор актуальной 

информации о состоянии 

окружающей среды 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Локальный сметный расчет Всего: 97,7 

2017 год – 97,7 

2018 год - 0,0 

2019 год - 0,0 

2020 год - 0,0 

2021 год- 0,0 

 

1.6 разработка 

проектной документации 

о местоположении, 

границах, площади, 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Локальный сметный расчет Всего: 115,0 

2017 год – 115,0 

2018 год - 0,0 

2019 год - 0,0 

 



 

26 

DIRECTUM-25360-762590  
 

иных количественных и 

качественных 

характеристик, 

подготовка чертежа 

лесного участка 

площадью 7,3га 

2020 год - 0,0 

2021 год- 0,0 

1.7 тепловизионное 

обследование тела 

полигона Кулаковский в 

рамках экологического 

обследования по 

методике ВООП для 

выявления мест нагрева 

и выхода свалочных 

газов в целях 

предотвращения 

возгорания 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Локальный сметный расчет Всего: 97,7 

2017 год – 97,7 

2018 год - 0,0 

2019 год - 0,0 

2020 год - 0,0 

2021 год- 0,0 

 

Задача 2 (основное 

мероприятие) 

Рекультивация полигона 

ТБО «Кулаковский»  

 

 

Всего  Всего: 517681,6 

2017 год – 100,0 

2018 год - 129394,8  

2019 год - 129395,6 

2020 год - 129395,6 

2021 год - 129395,6 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

 Всего: 100,0 

2017 год - 100,0  

2018 год - 0,0  

2019 год - 0,0  

2020 год - 0,0 

2021 год - 0,0 

 

Внебюджетные 

источники 

 Всего: 517581,6  

2017 год – 0,0  

2018 год - 129394,8  

2019 год - 129395,6 

2020 год - 129395,6 

2021 год - 129395,6 

 



 

27 

DIRECTUM-25360-762590  
 

2.1 проведение 

кадастровых работ на 

земельных участках, 

предназначенных для 

рекультивации 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

 Всего: 100,0 

2017 год - 100,0  

2018 год - 0,0  

2019 год - 0,0  

2020 год - 0,0 

2021 год - 0,0 

 

2.2 сооружение 

противофильтрационног

о экрана 

Внебюджетные 

источники 

Локальный сметный расчет Всего77335,0 

2017 год – 0,0 

2018 год - 19330,0  

2019 год - 19335,0  

2020 год - 19335,0 

2021 год - 19335,0 

 

2.3 вертикальная 

планировка 

Внебюджетные 

источники 

Локальный сметный расчет Всего: 23073,0 

2017 год – 0,0 

2018 год - 5769,0  

2019 год - 5768,0  

2020 год - 5768,0  

2021 год - 5768,0  

- 

2.4 сооружение 

финального перекрытия 

Внебюджетные 

источники 

Локальный сметный расчет Всего: 269020,0 

2017 год – 0,0  

2018 год - 67255,0  

2019 год - 67255,0  

2020 год - 67255,0  

2021 год - 67255,0 

- 

2.5 вертикальная 

планировка (земля 

обременения) 

Внебюджетные 

источники 

Локальный сметный расчет Всего: 1364,0 

2017 год – 0,0  

2018 год - 341,0  

2019 год - 341,0  

2020 год - 341,0  

2021 год - 341,0  

- 

2.6 сооружение 

финального перекрытия 

(земля обременения) 

Внебюджетные 

источники 

Локальный сметный расчет Всего: 141293,0 

2017 год – 0,0  

2018 год - 35324,0  

2019 год - 35323,0  

2020 год - 35323,0  

- 



 

28 

DIRECTUM-25360-762590  
 

2021 год - 35323,0  

2.7 сооружение дороги 

по финальному 

перекрытию 

Внебюджетные 

источники 

Локальный сметный расчет Всего: 293,0 

2017 год – 0,0 

2018 год - 74,0   

2019 год - 73,0  

2020 год - 73,0   

2021 год - 73,0  

- 

2.8 ливневая 

канализация 

Внебюджетные 

источники 

Локальный сметный расчет Всего: 918,0 

2017 год – 0,0 

2018 год - 229,5  

2019 год - 229,5  

2020 год - 229,5  

2021 год - 229,5  

- 

2.9 сооружение системы 

дегазации 

Внебюджетные 

источники 

Локальный сметный расчет Всего: 388,6 

2017 год – 0,0 

2018 год - 97,3  

2019 год - 97,1  

2020 год - 97,1  

2021 год - 97,1  

- 

2. 10 сооружение 

системы дегазации 

(земля обременения) 

Внебюджетные 

источники 

Локальный сметный расчет Всего: 236,0 

2017 год - 0,0  

2018 год - 59,0  

2019 год - 59,0  

2020 год - 59,0  

2021 год - 59,0  

- 

2.11 устройство газонов 

в административно-

хозяйственной зоне 

Внебюджетные 

источники 

Локальный сметный расчет Всего: 77,0 

2017 год – 0,0 

2018 год - 20,0  

2019 год - 19,0  

2020 год - 19,0 

2021 год - 19,0 

- 

2.12 посев многолетних 

трав           

Внебюджетные 

источники 

Локальный сметный расчет Всего: 3584,0 

2017 год – 0,0 

2018 год - 896,0  

2019 год - 896,0  

- 



 

29 

DIRECTUM-25360-762590  
 

2020 год - 896,0 

2021 год - 896,0 
 

». 
 

4.4 подраздел 7.4 изложить в следующей редакции: 

« 
N 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

подпрограммы 

Перечень 

стандартных 

процедур, 

обеспечивающ

их выполнение 

мероприятия с 

указанием 

предельных 

сроков их 

исполнения 

Источники 

финансирова

ния 

Срок 

исполн

ения 

меропр

иятия 

Объем 

финанси

рования 

меропри

ятия в 

2016г. 

(тыс.руб

.) 

Всего, 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Ответств

енный за 

выполне

ние 

меропри

ятия 

подпрог

раммы 

Результат

ы 

выполнен

ия 

мероприят

ий 

подпрогра

ммы 

2017г 2018г. 2019г 

 

2020г. 2021г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 Задача 1  

(основное 

мероприятие) 

Содержание 

полигона ТБО  

«Кулаковский» 

 

 Итого 2017-

2021г.г 

0 2185,9 

 

2185,9 

 

0 0 0 0 Управле

ние 

ЖКХ 

Админи

страции 

Чеховск

ого 

муницип

ального 

района 

ликвидаци

я 

последств

ий 

негативно

го 

воздейств

ия на 

окружаю

щую 

среду от 

эксплуата

ции 

полигона 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

2017-

2021г.г 

0 2185,9 

 

2185,9 

 

0 0 0 0 

Внебюджетн

ые источники 

2017-

2021г.г 

0 0 0 0 0 0 0 

1.1 Обеспечение мер 

пожарной 

безопасности 

 Итого 2017-

2021г.г 

0 146,0 

 

146,0 

 

0 0 0 0 Управле

ние 

ЖКХ 

 

Средства 2017- 0 146,0 146,0 0 0 0 0 



 

30 

DIRECTUM-25360-762590  
 

полигона ТБО 

«Кулаковский» 

бюджета 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

2021г.г   Админи

страции 

Чеховск

ого 

муницип

ального 

района 

Внебюджетн

ые источники 

2017-

2021г.г 

0 0 0 0 0 0 0 

1.2 Оплата услуг по 

охране полигона  

за октябрь-

декабрь 2017 года 

 Итого 2017-

2021г.г 

0 1199,8 1199,8 0 0 0 0 Управле

ние 

ЖКХ 

Админи

страции 

Чеховск

ого 

муницип

ального 

района 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

2017-

2021г.г 

0 1199,8 1199,8 0 0 0 0 

Внебюджетн

ые источники 

2017-

2021г.г 

0 0 0 0 0 0 0 

1.3 Установка 

ограждения 

 Итого 2017-

2021г.г 

0 432,0 432,0 0 0 0 0 Управле

ние 

ЖКХ 

Админи

страции 

Чеховск

ого 

муницип

ального 

района 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

2017-

2021г.г 

0 432,0 432,0 0 0 0 0 

Внебюджетн

ые источники 

2017-

2021г.г 

0 0 0 0 0 0 0  

1.4 Оценка 

воздействия 

полигона на 

окружающую 

 Итого 2017-

2021г.г 

0 97,7 97,7 0 0 0 0 Управле

ние 

ЖКХ 

 

Средства 

бюджета 

2017-

2021г.г 

0 97,7 97,7 0 0 0 0 



 

31 

DIRECTUM-25360-762590  
 

среду по методике 

ВООП 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

Админи

страции 

Чеховск

ого 

муницип

ального 

района 

Внебюджетн

ые источники 

2017-

2021г.г 

0 0 0 0 0 0 0 

1.5 Рекогносцировочн

ые обследования 

участка 

размещения 

полигона, сбор 

актуальной 

информации о 

состоянии 

окружающей 

среды 

 Итого 2017-

2021г.г 

0 97,7 97,7 0 0 0 0 Управле

ние 

ЖКХ 

Админи

страции 

Чеховск

ого 

муницип

ального 

района 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

2017-

2021г.г 

0 97,7 97,7 0 0 0 0 

Внебюджетн

ые источники 

2017-

2021г.г 

0 0 0 0 0 0 0 

1.6 Разработка 

проектной 

документации о 

местоположении, 

границах, 

площади, иных 

количественных и 

качественных 

характеристик, 

подготовка 

чертежа лесного 

участка площадью 

7,3га 

 Итого 2017-

2021г.г 

0 115,0 115,0 0 0 0 0 Управле

ние 

ЖКХ 

Админи

страции 

Чеховск

ого 

муницип

ального 

района 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

2017-

2021г.г 

0 115,0 115,0 0 0 0 0 

Внебюджетн

ые источники 

2017-

2021г.г 

0 0 0 0 0 0 0 

1.7  Тепловизионное  Итого 2017- 0 97,7 97,7 0 0 0 0 Управле  



 

32 

DIRECTUM-25360-762590  
 

обследование тела 

полигона 

Кулаковский в 

рамках 

экологического 

обследования по 

методике ВООП 

для выявления 

мест нагрева и 

выхода свалочных 

газов в целях 

предотвращения 

возгорания 

2021г.г ние 

ЖКХ 

Админи

страции 

Чеховск

ого 

муницип

ального 

района 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

2017-

2021г.г 

0 97,7 97,7 0 0 0 0 

Внебюджетн

ые источники 

2017-

2021г.г 

0 0 0 0 0 0 0 

2 

 

 

 

Задача 1 

(основное 

мероприятие) 

Рекультивация 

полигона ТБО 

«Кулаковский» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Итого 2017-

2021г.г 

0 517681,6 100,0 129394,8 129395,6 129395,6 129395,6 Управле

ние 

ЖКХ 

Админи

страции 

Чеховск

ого 

муницип

ального 

района 

 

 

 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

2017-

2021г.г 

0 100,0 100,0 0 0 0 0 

Внебюджетн

ые источники 

2017-

2021г.г 

0 517581,6 0,0 129394,8 129395,6 129395,6 129395,6 

2.1 

 

 

 

 

 

 

Проведение 

кадастровых 

работ на 

земельных 

участках, 

предназначенных 

для 

 

 

 

 

 

 

 

Итого 2017-

2021г.г 

0 100,0 100,0 0 0 0 0 Управле

ние 

ЖКХ 

Админи

страции 

Чеховск

ого 

 

 

 

 

 

 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

2017-

2021г.г 

0 100,0 100,0 0 0 0 0 



 

33 

DIRECTUM-25360-762590  
 

рекультивации  Внебюджетн

ые источники 

2017-

2021г.г 

0 0 0 0 0 0 0 муницип

ального 

района 
2.2 

 

 

 

 

 

Сооружение 

противофильтрац

ионного экрана 

 

 

 

 

Проведение 

открытого 

конкурса -  

февраль 

соответствующ

его года; 

заключение 

муниципальног

о контракта -

апрель; срок 

выполнения 

работ- декабрь 

Итого 2017-

2021г.г 

0 77335,0 0,0 19330,0 19335,0 19335,0 19335,0 Управле

ние 

ЖКХ 

Админи

страции 

Чеховск

ого 

муницип

ального 

района 

Ликвидац

ия 

последств

ий 

негативно

го 

воздейств

ия на 

окружаю

щую 

среду от 

эксплуата

ции 

полигона 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

2017-

2021г.г 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетн

ые источники 

2017-

2021г.г 

0 77335,0 0,0 19330,0 19335,0 19335,0 19335,0 

2.3 Вертикальная 

планировка 

Проведение 

открытого 

конкурса -  

февраль 

соответствующ

его года; 

заключение 

муниципальног

о контракта -

апрель; срок 

выполнения 

работ- декабрь 

Итого 2017-

2021г.г 

0 23073,0 0,0 5769,0 5768,0 5768,0 5768,0 Управле

ние 

ЖКХ 

Админи

страции 

Чеховск

ого 

муницип

ального 

района 

Ликвидац

ия 

последств

ий 

негативно

го 

воздейств

ия на 

окружаю

щую 

среду от 

эксплуата

ции 

полигона 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

2017-

2021г.г 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетн

ые источники 

2017-

2021г.г 

0 23073,0 0,0 5769,0 5768,0 5768,0 5768,0 

2.4 

 

 

 

Сооружение 

финального 

перекрытия 

Проведение 

открытого 

конкурса -  

февраль 

Итого 2017-

2021г.г 

0 269020,0 0,0 67255,0 67255,0 67255,0 67255,0 Управле

ние 

ЖКХ 

Ликвидац

ия 

последств

ий 
Средства 

бюджета 

2017-

2021г.г 

0 0 0 0 0 0 0 



 

34 

DIRECTUM-25360-762590  
 

 

 

 

 

соответствующ

его года; 

заключениемун

иципального 

контракта -

апрель; срок 

выполнения 

работ- декабрь 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

Админи

страции 

Чеховск

ого 

муницип

ального 

района 

негативно

го 

воздейств

ия на 

окружаю

щую 

среду от 

эксплуата

ции 

полигона 

Внебюджетн

ые источники 

2017-

2021г.г 

0 269020,0 0,0 67255,0 67255,0 67255,0 67255,0 

2.5 

 

Вертикальная 

планировка (земля 

обременения) 

Проведение 

открытого 

конкурса -  

февраль 

соответствующ

его года; 

заключение 

муниципальног

о контракта -

апрель; срок 

выполнения 

работ- декабрь 

Итого 2017-

2021г.г  

0 1364,0 0,0 341,0 341,0 341,0 341,0 Управле

ние 

ЖКХ 

Админи

страции 

Чеховск

ого 

муницип

ального 

района 

Ликвидац

ия 

последств

ий 

негативно

го 

воздейств

ия на 

окружаю

щую 

среду от 

эксплуата

ции 

полигона 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

2017-

2021г.г 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетн

ые источники 

2017-

2021г.г 

0 1364,0 0,0 341,0 341,0 341,0 341,0 

2.6 Сооружение 

финального 

перекрытия 

(земля 

обременения) 

Проведение 

открытого 

конкурса -  

февраль 

соответствующ

его года; 

заключение 

муниципальног

о контракта -

апрель; срок 

выполнения 

Итого 2017-

2021г.г 

0 141293,0 0,0 35324,0 35323,0 35323,0 35323,0 Управле

ние 

ЖКХ 

Админи

страции 

Чеховск

ого 

муницип

ального 

Ликвидац

ия 

последств

ий 

негативно

го 

воздейств

ия на 

окружаю

щую 

среду от 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

2017-

2021г.г 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетн

ые источники 

2017-

2021г.г 

0 141293,0 0,0 35324,0 35323,0 35323,0 35323,0 



 

35 

DIRECTUM-25360-762590  
 

работ- декабрь района эксплуата

ции 

полина 

2.7 

 

Сооружение 

дороги по 

финальному 

перекрытию 

 

 

Проведение 

открытого 

конкурса -  

февраль 

соответствующ

его года; 

заключение 

муниципальног

о контракта -

апрель; срок 

выполнения 

работ- декабрь 

Итого 2017-

2021г.г 

0 293,0 0,0 74,0 73,0 73,0 73,0 Управле

ние 

ЖКХ 

Админи

страции 

Чеховск

ого 

муницип

ального 

района 

Ликвидац

ия 

последств

ий 

негативно

го 

воздейств

ия на 

окружаю

щую 

среду от 

эксплуата

ции 

полигона 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

2017-

2021г.г 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетн

ые источники 

2017-

2021г.г 

0 293,0 0,0 74,0 73,0 73,0 73,0 

2.8   Ливневая 

канализация 

Проведение 

открытого 

конкурса -  

февраль 

соответствующ

его года; 

заключение 

муниципальног

о контракта -

апрель; срок 

выполнения 

работ- декабрь 

Итого 2017-

2021г.г 

0 918,0 0,0 229,5 229,5 229,5 229,5 Управле

ние 

ЖКХ 

Админи

страции 

Чеховск

ого 

муницип

ального 

района 

Ликвидац

ия 

последств

ий 

негативно

го 

воздейств

ия на 

окружаю

щую 

среду от 

эксплуата

ции 

полигона 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

2017-

2021г.г 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетн

ые источники 

2017-

2021г.г 

0 918,0 0,0 229,5 229,5 229,5 229,5 

2.9 Сооружение 

системы 

дегазации 

Проведение 

открытого 

конкурса -  

февраль 

Итого 2017-

2021г.г 

0 388,6 0,0 97,3 97,1 97,1 97,1 Управле

ние 

ЖКХ 

Ликвидац

ия 

последств

ий 
Средства 

бюджета 

2017-

2021г.г 

0 0 0 0 0 0 0 



 

36 

DIRECTUM-25360-762590  
 

соответствующ

его года; 

заключение 

муниципальног

о контракта -

апрель; срок 

выполнения 

работ- декабрь 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

Админи

страции 

Чеховск

ого 

муницип

ального 

района 

негативно

го 

воздейств

ия на 

окружаю

щую 

среду от 

эксплуата

ции 

полигона 

Внебюджетн

ые источники 

2017-

2021г.г 

0 388,6 0,0 97,3 97,1 97,1 97,1 

2.10 

 

 

Сооружение 

системы 

дегазации (земля 

обременения) 

 

Проведение 

открытого 

конкурса -  

февраль 

соответствующ

его года; 

заключение 

муниципальног

о контракта -

апрель; срок 

выполнения 

работ- декабрь 

Итого 2017-

2021г.г 

0 236,0 0,0 59,0 59,0 59,0 59,0 Управле

ние 

ЖКХ 

Админи

страции 

Чеховск

ого 

муницип

ального 

района 

Ликвидац

ия 

последств

ий 

негативно

го 

воздейств

ия на 

окружаю

щую 

среду от 

эксплуата

ции 

полигона 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

2017-

2021г.г 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетн

ые источники 

2017-

2021г.г 

0 236,0 0,0 59,0 59,0 59,0 59,0 

2.11 

 

 

 

 

 

 

Устройство 

газонов в 

административно-

хозяйственной 

зоне 

 

 

 

Проведение 

открытого 

конкурса -  

февраль 

соответствующ

его года; 

заключение 

муниципальног

о контракта -

апрель; срок 

выполнения 

Итого 2017-

2021г.г 

0 77,0 0,0 20,0 19,0 19,0 19,0 Управле

ние 

ЖКХ 

Админи

страции 

Чеховск

ого 

муницип

ального 

Ликвидац

ия 

последств

ий 

негативно

го 

воздейств

ия на 

окружаю

щую 

среду от 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

2017-

2021г.г 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетн

ые источники 

2017-

2021г.г 

0 77,0 0,0 20,0 19,0 19,0 19,0 



 

37 

DIRECTUM-25360-762590  
 

работ- декабрь района эксплуата

ции 

полигона 

2.12 

 

 

 

Посев 

многолетних трав     

 

 

 

 

 

 

       

Проведение 

открытого 

конкурса -  

февраль 

соответствующ

его года; 

заключение 

муниципальног

о контракта -

апрель; срок 

выполнения 

работ- декабрь 

Итого 2017-

2021г.г 

0 3584,0 0,0 896,0 896,0 896,0 896,0 Управле

ние 

ЖКХ 

Админи

страции 

Чеховск

ого 

муницип

ального 

района 

Ликвидац

ия 

последств

ий 

негативно

го 

воздейств

ия на 

окружаю

щую 

среду от 

эксплуата

ции 

полигона 

». 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	1.   Раздел 3 изложить в следующей редакции:
	«
	».
	б) в строке «Средства бюджета Чеховского муниципального района» в столбце «2017г.» цифры «26608,0» заменить цифрами «26960,1», в столбце «Итого» цифры «43458,0» заменить цифрами «43810,1».
	2.2. в подразделе 4.2:
	а) в строке 3 цифры «10547,7» заменить цифрами «10294,7»;
	б) в строке 4 цифры «500,0» заменить цифрами «458,8»;
	в) в строке 5 цифры «2400,0» заменить цифрами «2240,0»;
	г) в строке 6 цифры «16808,2» заменить цифрами «16908,2».
	2.3. подраздел 4.3 изложить в следующей редакции:
	б) в строке «Средства бюджета Чеховского муниципального района» в столбце «2017г.»  цифры «870,4» заменить цифрами «635,6», в столбце «Итого» цифры «3870,4» заменить цифрами «3635,6».
	3.2. в подразделе 6.2:
	а) в строке 1 цифры «3870,4» заменить цифрами «3635,6»;
	3.3. подраздел 6.3 изложить в следующей редакции:
	«
	».
	3.4. подраздел 6.4 изложить в следующей редакции:
	«
	».
	4. В Разделе 7:
	».
	«
	».

